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I strålande solsken begav sig ett trettiotal små skidåkare ut i spåret för att
åka Vasaloppet. För många handlade det inte om att komma först i mål, utan
att ta sig upp och ned för backarna, hålla sig upprätt och sedan belönas med
en riktig och glänsande medalj. 

Ett trettiotal barn har anmälts till Barnens Vasalopp som arrangeras av
Friluftsfrämjandet, lite mindre än i vanliga fall, men det sägs att många är sjuka. Det
finns ingenting att klaga på angående vädret. Solen skiner, inte ett moln synts till och
snön ligger som ett vitt, glittrande täcke på marken. Alla är påpälsade med varma,
stickade mössor, overaller i regnbågens alla färger och tjocka termobyxor. Föräldrar är
med och hjälper till, fäster nummerlappen, rätar till barnets mössa och vissa följer
även med runt på egna skidor. Det är en återkommande familjefest utan dess like, och
fantastiskt uppskattat bland barnen. 
– Vi har haft det varje år, men såhär bra väder har vi däremot inte haft på länge.
Spåret är 560 meter långt, men det räcker till, de yngsta är inte mer än tre år gamla,



säger Kenthy Richardson, vid Friluftsfrämjandet, som fortfarande står med
längdskidorna på. 

När barnen kommer i mål är de varma och kinderna glöder. Nöjt tar de emot sin
medalj och stapplar ur spåret för att förse sig med blåbärssoppa och grillad korv med
bröd. Anna Jansson-Bocoun och Emilia Hedvall, båda fem år gamla, har precis tagit sig
runt. Det har gått bra och svårighetsgraden tyckte de inte att det var så mycket att
orda om:
– Det var jättelätt!, kommenterar Anna. 

Emilia Hedvall och Anna Jansson-Bocoun visar stolt upp sina medaljer. 

Båda tjejerna har åkt längdskidor några gånger innan, så dagens Vasalopp var inte
några bekymmer. 
– Jag har åkt två gånger innan, säger Anna medan Emilia har åkt tre, fyra gånger. 

Emilia granskar sin medalj och konstaterar stolt:
– Det här är min första riktiga medalj, och med en snöflinga! 

Trots både stora och små backar i spåret så gick det bra, men Anna och Emilia har
sina tips: 
– Man måste koncentrera sig och vara stark så man kommer upp, och trycka jättehårt
med stavarna. Och man måste vara modig, tipsar Emilia och Anna tillägger:



– Man måste koncentrera sig och titta på skidorna så man inte ramlar hela tiden! 

Förutom Barnens Vasalopp har Friluftsfrämjandet ständiga pågående aktiviteter. Olika
grupper, däribland välkända Mulle och Strövarna, finns för barn i alla åldrar, från ett
par, tre år upp till tio. Man vill också få igång lite mer ungdomsverksamhet, men i
dagsläget råder en brist på ledare. 
– Vi har problem med att det inte finns tillräckligt många ledare, vi behöver fler, säger
Kenthy. 

Man har också familjeträffar och olika lopp, då till exempel på Kyrkberget som man
anordnat flera gånger tidigare. Även de vuxna erbjuds möjligheten att aktiveras och
på listan finns sådant som kajak, kanot och långfärdsskridskor. Tanken finns att
asylsökande ska få möjlighet, med Friluftsfrämjandet, att bekanta sig med skog och
mark. 
-Vi jobbar på det, många är rädda för skogen och en del får inte ens vara där. De har
ju inte allemansrätten som vi har!, avslutar Kenhty. 
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